
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.161 Segunda-feira, 30 DE MARÇO DE 2020

FÉRIAS
.

Portaria nº 155/2020-PGE.G. Belém, 26 de março de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias a servidora, Ana Paula dos Santos 
Neves Dutra, id. funcional nº 57205271/2, no período de 26.03 a 
24.04.2020, referente ao período aquisitivo 2018/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 537459

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE SUSPENSÃO DA PROVA DO NONO PROCESSO SELETIVO 
PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DO QUADRO DE RESERVA DE 
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR DA PROCURADORIA-GERAL DO 
ESTADO DO PARÁ
O Procurador-Geral do Estado, no uso de suas atribuições previstas no 
art. 5º, I da Lei Complementar 41/2002, objetivando resguardar a 
competitividade do certame, resolve SUSPENDER a prova do NONO 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DO QUADRO DE 
RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO, em 
razão da pandemia de Coronavírus.
A nova data e horário das provas serão agendadas e divulgadas no site 
www.pge.pa.gov.br tão logo diminuam as restrições de locomoção.
Belém, 20 de março de 2020.
RICARDO NASSER SEFFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 537602

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria AGE Nº 166/2020-GAB, de 26 de março de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei,
RESOLVE:
DESIGNAR os Servidores a seguir relacionados para acompanhar e fi scalizar 
os Contratos em execução, fi rmados com a Auditoria Geral do Estado-AGE, 
em consonância com o estabelecido no Art. 67 e parágrafos, da Lei N° 
8.666/1993 e suas alterações, combinado com o Decreto Estadual N° 870 
de 04/09/2013, publicado no D.O.E. N° 32.496 de 07/10/2013, a contar 
de 26.03.2020.

OR-
DEM

FISCAL/MATRI-
CULA

FISCAL 
SUBSTITUTO/
MATRICULA

CONTRA-
TO Nº OBJETO CONTRA-

TADA CNPJ/CPF VALOR

1
Adriana Pinto 

de Figueiredo - 
57216756/1

Alessandra 
Miranda 

de Macedo 
Martins – 

57175740/1

001/2020

Implantação 
de Programa 
de Integri-

dade

Pironti 
Advogados e 
Consultores 
Associados

08.726.128/0001-49      
623.000,00

2
Flavia Tyele e 
Souza Souza - 
54191513/3

Vera Lúcia 
Silva da Costa 
- 5140889/1

025/2019

Impressão 
digital, 
cópias e 

fotocópias 
digitais

Print Solu-
tion Serviços 
de Proces-
samento de 
Documentos 
LTDA - EPP

07.928.901/0001-97       
213.600,00

3
Flavia Tyele e 
Souza Souza - 
54191513/3

Milena 
Vidal Santos - 

5953051/2
001/2016 Telefonia 

Móvel Claro S/A 40.432.544.0001/47        
36.000,00

4
Vera Lúcia 

Silva da Costa - 
5140889/1

Luciene 
Silva Nunes - 
55588881/1

005/2019

Publicação 
de Atos 

Administra-
tivos

Imprensa 
Ofi cial do 
Estado do 

Pará

04.835.476/0001-01       
120.000,00

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 537525

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE
Inexigibilidade: 008/2020                                        
Data: 27/03/2020
Valor Global: R$ 116.812,00 (Cento e dezesseis mil oitocentos e doze reais)
Objeto: Contratação de assinatura da Plataforma Fórum de Conhecimento 
Jurídico, garantido o acesso online, ilimitado, simultâneo e perpétuo ao 
conteúdo contratado, por um período de 12(doze) meses.
Fundamento Legal:
Art. 25, inciso I, da Lei Nº 8.666/1993 e Parecer AGE Nº. 027/2020-ASJUR
Data da Ratifi cação:27/03/2020
Orçamento:
Programa: 04124150882520000
Plano Interno: 4190008252C

Fonte: 0101000000

Natureza da Despesa: 339039

Razão Social: EDITORA FORUM LTDA.

CNPJ Nº. 41.769.803/0001-92

Endereço: Rua Paulo Ribeiro Bastos, n. 211, Bairro Jardim Atlântico, Belo 
Horizonte/MG, CEP 31.710-430
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Lucas Racine Castro Lopes
Ordenador de Despesas

Protocolo: 537638

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Exercício: 2020                            
Ato: 008/2020
Número da Inexigibilidade: 008/2020
Data: 27/03/2020
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 537639
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020
 OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (copos, pratos, talheres e 
lenços descartáveis), para atender às necessidades da Fundação PARÁPAZ
EMPRESAS VENCEDORAS:
1. FF DE ALENCAR EIRELI - CNPJ/MF Nº 09.165.782/0001-93, vencedora 
dos itens 13,14,15,16,17 e 18pelo critério de menor preço por item, no 
valor total de R$ 1.396,80 ( um mil trezentos e noventa e seis reais e 
oitenta centavos);

2. RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E 

SERVIÇOS EIRELI  - CNPJ/MF  Nº 06.916.722/0001-77, vencedora dos 

itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 12, pelo critério de menor preço por 

item, no valor total de R$ 15.736,50 ( quinze mil setecentos e trinta e seis 

reais e cinquenta centavos);

Valor Total do Pregão Eletrônico Nº003/2020: R$17.133,30 (dezessete mil 
cento e trinta e três reais e trinta centavos)
Em consequência, fi ca autorizada a elaboração do respectivo contrato.
Publique-se.
Belém/PA, 27 de março de 2020.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 537566


